



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 0603.01/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 0603.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240115/0001-04, o(a) Sr(a). MANOEL SIMPLICIO DO NASCIMENTO NETO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

45.132.753/0001-99 - E JOTA COMERCE LTDA

12 - MATERIAL EXPEDIENTE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
134	Almofada Para Carimbo Nº03	RADEX	50.0	UND	8,44	7,61	380,50
135	Apontador Para Lápis Simples	FUTURO	50.0	UND	0,30	0,30	15,00
136	Balão Arte Látex N7, Pct C/50 Und	SÃO ROQUE	50.0	PCT	9,19	9,19	459,50
137	Balão Sortido Pct C/50 Und	SÃO ROQUE	100.0	PCT	9,09	4,61	461,00
138	Bloco De Notas Adesivas Amarelo	BRW	100.0	PCT	12,34	6,00	600,00
139	Borracha Ponteira	NOBRE	100.0	UND	0,23	0,20	20,00
140	Caderno Pequeno Brochura C/Arame De 48 Fls	TERRA DO SOL	200.0	UND	3,99	3,99	798,00
141	Caixa De Arquivo 23x32x13,5 cm	ALAPLAST	50.0	UND	21,00	21,00	1.050,00
142	Calculadora De Mesa C/ 12 Dígitos	HOOPSON	50.0	UND	18,16	18,16	908,00
143	Caneta Colorida Ponta Fina 0,4 Cores Com 24 Unidades	LEO E LEO	100.0	PCT	31,52	10,00	1.000,00
144	Caneta esferográfica ponta 0,7 azul Cx C/ 50und	COMPACTOR	50.0	CX	22,91	22,91	1.145,50
145	Caneta esferográfica ponta 1,0 Azul Cx C/ 50 Und	COMPACTOR	50.0	CX	42,47	42,47	2.123,50
146	Caneta P/Tecido Cores Sortidos	BRW	100.0	CX	18,39	8,00	800,00
147	Caneta Para Cd cor preta, Cx C/12 Und	JOCAR	100.0	CX	26,99	26,99	2.699,00
148	Capa Para Encadernação Tam.A4	PLASTYLYNE	100.0	PCT	32,19	5,08	508,00
149	Clips 2,0 Cx C/ 50 Und	ECCOCLIPLS	100.0	CX	8,34	5,65	565,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



150	Clips 6.0 Cx C/50 Und	ECCOCLIPLS	100.0	CX	3,87	3,87	387,00
151	Clips 8.0 Cx / 50 Und	ECCOCLIPLS	100.0	CX	8,39	4,80	480,00
152	Cola Branca De 90 G	BAMBINI	120.0	UND	20,16	7,93	951,60
153	Cola De Silicone Liquida 60 MI	BRW	120.0	UND	5,20	5,20	624,00
154	Cola Em Bastão Grossa	LEO E LEO	120.0	KG	26,61	1,66	199,20
155	Cola Gliter pacote com C/6 Cores De 23g Cada	BAMBINI	120.0	UND	12,15	5,68	681,60
156	Cola Isopor De 90 G	BAMBINI	120.0	UND	14,90	7,00	840,00
157	Cola P/ Eva De 75g	BAMBINI	120.0	UND	16,90	6,99	838,80
158	Cola Quente Em Bastão Fina	IBEL	120.0	UND	8,17	8,16	979,20
159	Corretivo18 MI	BAMBINI	120.0	UND	1,92	1,90	228,00
160	Crachás 7x10 CM	ACP	50.0	UND	53,95	5,15	257,50
Total do lote.....							R\$ 19.999,90

Adjudicado para E JOTA COMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.132.753/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 19.999,90 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), em 05/04/2024.

29.315.046/0001-81 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

11 - MATERIAL EXPEDIENTE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
116	Cartolina Comum Tam. 55x66	SÃO MIGUEL	220.0	UND	1,33	0,50	110,00
117	Cartolina Dupla Face Tam. 48x66 Cm	VMP	220.0	UND	1,66	0,50	110,00
118	Cartolina Duplex 96x66 cm	VMP	220.0	UND	2,25	0,85	187,00
119	Eva Borrachudo 40x95 cm	IBEL	170.0	UND	10,27	2,17	368,90
120	Eva Com Glitter 40x60cm	IBEL	170.0	UND	6,58	1,92	326,40
121	Eva Estampado 40x60 cm	IBEL	170.0	UND	12,15	2,48	421,60
122	Papel Adesivo A4, Fosco - Pct Com 100 Folhas	pimaco	140.0	UND	33,33	33,29	4.660,60
123	Papel Almoço Pautado A4 Pacote C/ 100 Unid	TERRA DO SOL	80.0	PCT	28,21	15,59	1.247,20
124	Papel Celofane 85X100 cm, Cores Variadas	VMP	200.0	UND	6,85	1,24	248,00
125	Papel Crepom De 48cm X 2m	NOVA PRINT	200.0	UND	1,88	0,74	148,00
126	Papel Fotográfico A4 210mmx297mm C/ 50 Folhas	BRW	25.0	PCT	26,24	9,85	246,25
127	Papel Laminado De 45x59cm ,Pct. C/ 40	VMP	200.0	UND	98,97	27,28	5.456,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



128	Papel Madeira 66x96 Cm	REIPEL	200.0	UND	1,90	1,00	
129	Papel Ofício A4 40 Kg Resma C/250 Fís	GLOBINHO	200.0	UND	27,65	24,00	4.800,00
130	Papel Ofício A4 60 Kg C/100 Fís	TERRA DO SOL	200.0	UND	6,73	6,70	1.340,00
131	Papel Ofício A4 Resma C/500 Fís	CHAMEX	200.0	UND	32,93	27,05	5.410,00
132	Papel Seda De 48x60cm Pct C/ 100 Und	NOVA PRINT	200.0	PCT	36,51	6,20	1.240,00
133	Papel Texturizado Chapisco A4 210x297mm Embalagem Com 50 Folhas Reciclada	filipaper	200.0	UND	20,46	12,40	2.480,00
Total do lote.....							RS 28.999,95

13 - MATERIAL EXPEDIENTE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
161	Envelope Colorido P/ Convite 16x 20 Cm	CELUCAT	200.0	UND	15,58	3,20	640,00
162	Envelope Ouro Grande 24x34	CELUCAT	200.0	UND	0,48	0,25	50,00
163	Envelope Ouro Médio 20x28 cm	SCRITY	200.0	UND	4,73	0,85	170,00
164	Envelope Ouro Pequeno 16x22 cm	CELUCAT	200.0	UND	0,20	0,20	40,00
165	Espiral Para Encadernação 29mm Plástico P/200 Fís	COPYART	120.0	PCT	24,25	16,00	1.920,00
166	Estilete Largo (Jogar)	FUTURO	100.0	UND	3,62	1,00	100,00
167	Extrator De Grampo	JOCAR	50.0	UND	3,54	1,20	60,00
168	Fita Adesiva Colorida 12mm x 10m	ADELBRAS	100.0	UND	4,42	0,70	70,00
169	Fita Adesiva Dupla Face 24mm X 30m	EUROCEL	100.0	UND	9,34	2,70	270,00
170	Fita Adesiva Transparente Fina . 12mm x 30m	ADELBRAS	100.0	UND	4,74	2,00	200,00
171	Fita Adesiva Transparente Grosso 45mm x 45m	ADELBRAS	100.0	UND	6,08	2,20	220,00
172	Fita Cetim Nº02 cores variadas c/ 10m	PROGRESSO	120.0	UND	11,31	5,00	600,00
173	Fita Cetim Nº05 cores variadas C/10m	PROGRESSO	120.0	UND	7,42	5,00	600,00
174	Fita Decorativa Larga 30mm X 30m	FIDEPLA	120.0	UND	11,85	4,00	480,00
175	Fita Gomada 32 Mm X 50m	TARTAN	120.0	UND	11,06	10,30	1.236,00
176	Filinho Fino cores variadas C/100m	FIDEPLA	120.0	UND	7,49	2,50	300,00
177	Folha De Isopor 1 M X50 Cm C/10 De Espessura	ISOPLAST	100.0	UND	3,64	3,60	360,00
178	Giz De Cera caixa C/ 12cores	KOALA	200.0	UND	4,02	2,20	440,00
179	Grampeador Grande 23/8 A 23/24	JOCAR	200.0	UND	41,71	35,35	7.070,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



180	Grampeador Médio 26/6	BRW	200.0	UND	24,19	6,70	1.340,00
181	Grampo 23/13, Cx c/1.000	ACC	100.0	CX	23,08	4,00	400,00
182	Grampo 26/6, Cx C/5.000	ACC	100.0	CX	7,78	4,80	480,00
183	Lápis De Cor caixa C/ 12 Cores Variadas	PIRILAMPO	200.0	CX	4,73	1,70	340,00
184	Lápis De Escrever Preto Nº 2 C/144 Und	SERELEPE	100.0	CX	55,18	22,00	2.200,00
185	Linha Nylon Rolo C/100m	RB	100.0	UND	8,30	3,50	350,00
186	Livro De Ponto C/200 Fls	TILIBRA	25.0	UND	21,76	12,76	319,00
187	Marca Texto cores variadas, caixa C/12 Und	BRW	100.0	CX	29,64	7,00	700,00
188	Massa De Modelar C/12 Und , Cores Variados	ACRILEX	200.0	CX	5,02	3,30	660,00
189	Olho Móvel Grande Pct C/ 100 Und	nybc	50.0	PCT	9,06	9,00	450,00
190	Olho Móvel Médio Pct C/ 100 Und	nybc	50.0	PCT	11,19	9,00	450,00
191	Olho Móvel Pequeno Pct C/ 100 Und	nybc	50.0	PCT	13,43	9,70	485,00
Total do lote.....							RS 23.000,00

14 - MATERIAL EXPEDIENTE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
192	Pasta Az Larga	FRAMA	200.0	UND	13,90	5,05	1.010,00
193	Pasta C/Elástico Polip. Lombo Médio	DAC	200.0	UND	4,06	0,75	150,00
194	Pasta Catalogo C/40 Sacos	YES	200.0	UND	24,11	11,50	2.300,00
195	Pasta Classificador Comum	DELLO	200.0	UND	6,43	3,66	732,00
196	Pasta De Papelão C/Elástico	POLYCART	200.0	UND	3,08	1,12	224,00
197	Pasta Sanfonada	DAC	200.0	UND	35,53	9,50	1.900,00
198	Pasta Suspensa Cx C/50 Und	FRAMA	100.0	CX	68,77	51,75	5.175,00
199	Pasta Trilho Plástico	ACP	200.0	UND	13,26	1,61	322,00
200	erfurador De 25 Fls	MAPED	50.0	UND	32,53	13,40	670,00
201	Pincel Atômico Cores Sortidas	BRW	100.0	UND	22,09	3,45	345,00
202	Pincel De Pelo N.12	CONDOR	100.0	UND	1,87	1,10	110,00
203	Pincel Fino C/ 12 Cores	COMPACTOR	100.0	CX	5,27	3,24	324,00
204	Pincel P/ Lousa Branca Colorido	BRW	100.0	UND	36,10	4,60	460,00
205	Pincel para pintura Nº 2	CONDOR	100.0	UND	10,56	2,76	276,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



206	Pistola Para Cola Quente Grossa	GATTE	50.0	UND	29,11	9,48	474,00
207	Pistola Para Cola Quente Peg	GATTE	50.0	UND	28,52	6,44	322,00
208	Porta Canetas Triplo	DELLO	50.0	UND	22,95	8,97	448,50
209	Prancheta Acrilica 24x35 cm	MAXCRIL	100.0	UND	21,63	5,70	570,00
210	Quadro Branco 90 X 60 cm	STALO	25.0	UND	88,06	38,90	972,50
211	Régua De 60 Cm	WALEU	100.0	UND	10,06	2,99	299,00
212	Régua Em Poliestireno, 30 Cm	WALEU	100.0	UND	3,44	3,40	340,00
213	Régua Plástica De 30cm	WALEU	100.0	UND	10,27	1,84	184,00
214	Sacos Transparente 10 X 20cm 0,06 espessura, pacote de 1kg	K2A multicoisas	120.0	KG	14,57	14,50	1.740,00
215	Tapete De Eva 50x50x1cm	eva	120.0	UND	70,86	70,80	8.496,00
216	Tesoura Grande, Uso Geral De 21cm	BRW	100.0	UND	20,10	3,13	313,00
217	Tesoura para picotar Papel e Tecido	CIS	100.0	UND	15,68	6,41	641,00
218	Tesoura Pequena Sem Ponta De 13 Cm	BRW	100.0	UND	7,96	2,11	211,00
219	Tinta em alto relevo de 35 ml	ACRILEX	100.0	UND	7,83	7,80	780,00
220	Tinta De Tecido De 37 MI	ACRILEX	100.0	UND	5,76	2,94	294,00
221	Tinta Guache 15 MI, caixa C/ 12 Cores Variadas	ACRILEX	200.0	CX	4,58	3,01	602,00
222	Tinta Spray Cores Variadas 350 M	TEKBOND	100.0	UND	40,84	11,85	1.185,00
223	TNT 50 M	SUL BRASIL	100.0	RL	111,15	64,00	6.400,00
224	Verniz 200 MI	acrillex	100.0	UND	22,02	17,30	1.730,00
Total do lote.....						R\$ 40.000,00	

Adjudicado para EMPORIO DO PAPEL EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 29.315.046/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 91.999,95 (noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em 05/04/2024.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

9 - MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
67	Acido Muriático 1L, Cx C/12	OTIMO BRILHO	50.0	CX	194,33	40,00	2.000,00
68	Desinfetante Floral 1Lt Cx C/12	SILVESTRE	190.0	CX	65,47	35,00	6.650,00
69	Detergente 500ml Cx C/24	OXENTE	190.0	CX	79,90	45,00	8.550,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



70	Limpa F�cil 500ml CX C/ 12 UND	LIMPASIM	200.0	CX	58,32	35,00	7.000,00
71	Lustra Moveis 200ml	LIMPASIM	140.0	UND	10,72	3,50	490,00
72	Multiuso 500ml Cx C/12	LIMPASIM	45.0	CX	65,93	35,00	1.575,00
73	�lcool �tico 70% 1 Lit.	BELLO BELA	40.0	UND	12,92	10,00	400,00
74	Bom Ar Aerosol 360 MI Cx C/ 12	KELDRIN	40.0	CX	217,77	120,00	4.800,00
75	Pano De Ch�o Flanelado 40x67 cm	POPO	200.0	UND	10,31	2,50	500,00
76	Flanela de algod�o 39x59 Cm	POPO	80.0	UND	7,05	2,00	160,00
77	Lixeira P/ Papel Telada de pl�stico 9Lts	COMPLAST	27.0	UND	13,45	5,00	135,00
78	P� Para Lixo	COMPLAST	40.0	UND	10,90	5,00	200,00
79	Rodo 30 Cm	NOBRE	40.0	UND	12,03	5,00	200,00
80	Sab�o Em P� Sache 500g Cx C/20	MARILUX	55.0	FRD	150,63	35,00	1.925,00
81	Sab�o Em Barra 1 Kg Cx C/10	MARILUX	50.0	CX	115,32	10,00	500,00
82	Vassoura De Palha	VARREBEM	40.0	UND	1,76	1,50	60,00
83	Vassoura Pia�ava	DIFRANCIS	60.0	UND	15,89	11,00	660,00
84	Vassoura Para Vaso Sanit�rio	DIFRANCIS	30.0	UND	25,10	7,00	210,00
85	Balde De20 Lts	IBAP	30.0	UND	25,69	15,00	450,00
86	Espanador	DIFRANCIS	35.0	UND	22,31	3,00	105,00
87	Saco P/ Lixo 120Lts C/100	ECONOMICO	50.0	PCT	132,37	22,00	1.100,00
88	Saco P/ Lixo 10Lts C/100 UND	ECONOMICO	55.0	PCT	28,31	10,00	550,00
89	Sacola Pl�stica 2kg C/ 100	NOVAPLAST	30.0	PCT	49,08	20,00	600,00
90	Lixeira De Pl�stico Resistente, 50 LtsLts	IBAP	25.0	UND	114,75	35,00	875,00
91	Papel Higi�nico 30m pct c/ 4 rolos	ESTYLO	100.0	FRD	5,88	4,05	405,00
92	Sabonete Em Barra 90g Cx C/12	EVEN	40.0	CX	55,74	30,00	1.200,00
93	Creme Dental 90 G	FREEDENT	200.0	UND	4,69	2,00	400,00
94	Escova De Dente	NOBRE	400.0	UND	5,02	3,00	1.200,00
95	ALCOOL EM GEL 70% DE 1L Cx C/12 UND	AVAX	20.0	CX	122,26	120,00	2.400,00
96	Pedra P/Vaso Sanit�rio Com suporte, Aromas variados	SANY	50.0	UND	2,51	2,00	100,00
97	Difusor De Ambiente 250 MI	NEW HALLIVE	40.0	UND	25,55	15,00	600,00
98	Sabonete Liquido 5 litros	ATHOS	45.0	FRS	29,02	12,00	540,00



99	Corda Varal de Aço 15 metros	ARTEVARAL	20.0	MT	24,47	11,95	239,00
100	Pregador de Roupas, pacote com 12 unidades	PREGBEM	40.0	PCT	11,63	4,00	160,00
101	Pacote de Algodão Bola (PCT 95 g)	COTTON	80.0	PCT	14,14	5,00	400,00
102	Caixa de Cotonete 75 Unidades	COTTON	80.0	CX	6,60	2,00	160,00
Total do lote.....							R\$ 47.499,00

Adjudicado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 47.499,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais), em 05/04/2024.

10.922.554/0001-08 - M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA

7 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FRUTAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
46	Abacaxi in natura	IN NATURA	400.0	UND	10,83	9,14	3.656,00
47	Goiaba in natura	IN NATURA	600.0	KG	12,23	10,00	6.000,00
48	Banana in natura	IN NATURA	1100.0	KG	10,35	10,00	11.000,00
49	Mamão in natura	IN NATURA	800.0	KG	12,60	10,00	8.000,00
50	Maracujá in natura	IN NATURA	900.0	KG	19,43	10,00	9.000,00
51	Melancia in natura	IN NATURA	1600.0	KG	11,87	6,50	10.400,00
52	Maça Nacional in natura	IN NATURA	700.0	KG	11,92	10,20	7.140,00
53	Melão in natura	IN NATURA	700.0	KG	12,82	10,00	7.000,00
54	Uva verde ou roxa in natura	IN NATURA	400.0	KG	13,13	12,00	4.800,00
Total do lote.....							R\$ 66.996,00

8 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - VERDURAS E LEGUMES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
55	Abobora in natura	IN NATURA	300.0	KG	7,16	7,16	2.148,00
56	Cheiro verde in natura	IN NATURA	700.0	MÇO	5,32	5,32	3.724,00
57	Cebola Branca in natura	IN NATURA	800.0	KG	7,61	7,61	6.088,00
58	Cenoura in natura	IN NATURA	800.0	KG	8,20	8,20	6.560,00
59	Chuchu in natura	IN NATURA	600.0	KG	5,96	5,96	3.576,00
60	Tomate in natura	IN NATURA	500.0	KG	8,29	8,29	4.145,00
61	Batata doce in natura	IN NATURA	500.0	KG	9,26	9,25	4.625,00



62	Macaxeira in natura	IN NATURA	310.0	KG	11,79	11,70	3.627,00
63	Batata inglesa in natura	IN NATURA	500.0	KG	8,31	8,31	4.155,00
64	Repolho in natura	IN NATURA	400.0	KG	7,06	7,05	2.820,00
65	Alface in natura	IN NATURA	300.0	KG	4,02	4,02	1.206,00
66	Pimentão in natura	IN NATURA	300.0	KG	9,62	9,62	2.886,00
Total do lote.....							RS 45.560,00

Adjudicado para M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.922.554/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 112.556,00 (cento e doze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais), em 05/04/2024.

35.043.876/0001-08 - MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar refinado	OLHO D'ÁGUA	1150.0	KG	4,73	4,49	5.163,50
2	Arroz polido	CELIA	1000.0	KG	6,13	5,70	5.700,00
3	Arroz Parborizado	CAXANGA	1300.0	KG	8,06	5,70	7.410,00
4	Feijão Mulatinho	SUPER TOZZO	600.0	KG	8,46	6,62	3.972,00
5	Macarrão espaguete	PETIAN	1850.0	EMB	31,99	2,99	5.531,50
6	PVT(soja -pct c/ 400g)	ITAGUARY	580.0	PCT	19,37	5,10	2.958,00
7	Sal refinado	DELICIA	160.0	KG	2,26	1,35	216,00
8	Milho de Pipoca	KICALDO	300.0	PCT	9,88	3,47	1.041,00
Total do lote.....							RS 31.992,00

2 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PÃES, BISCOITOS E BOLOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Biscoito popular, doce e salgado	PETIAN	1300.0	PCT	11,06	3,92	5.096,00
10	Biscoito Salgado tipo "cream cracker"	PETIAN	1000.0	PCT	6,16	4,30	4.300,00
11	Bolo pronto	LA PAZ	1250.0	UND	13,13	11,00	13.750,00
12	Pão tipo Hot dog	LA PAZ	2100.0	PCT	12,66	6,54	13.734,00
13	Biscoito Recheado Sabor Chocolate	COELHO	800.0	CX	127,35	60,65	48.520,00
Total do lote.....							RS 85.400,00

3 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	Achocolatado em pó	APTI	485.0	PCT	6,13	4,70	2.279,50
15	Adoçante Dietético	MARATA	30.0	UND	7,47	3,71	111,30
16	Alho em pasta	TEMPERO DA CASA	300.0	POT	7,97	4,32	1.296,00
17	Amido de milho	APTI	220.0	CX	6,20	3,16	695,20
18	Café em pó	NORDESTINO	420.0	PCT	9,53	7,52	3.158,40
19	Farinha de milho para cuscuz	NOVOMILHO	1600.0	PCT	7,49	1,49	2.384,00
20	Farinha de trigo sem fermento	DONA MARIA	6700.0	KG	7,09	4,49	30.083,00
21	Fécula de mandioca	LOPES	290.0	KG	9,97	6,72	1.948,80
22	Leite em pó integral	PIRACANJUBA	1400.0	PCT	12,29	9,71	13.594,00
23	Achocolatado liquido caixa com 27 unidades de 200ml.	BETANIA	500.0	CX	78,57	35,78	17.890,00
24	Farinha de Mandioca grossa tipo 1(PCT/ 1KG)	TIO MARCIO	600.0	KG	12,23	5,22	3.132,00
25	Mingau de Aveia (PCT de 230g)	FORTLON	600.0	PCT	10,56	4,31	2.586,00
26	Mingau de Arroz (PCT de 230 g)	FORTLON	600.0	PCT	9,04	4,31	2.586,00
27	Leite condensado caixa de 270G	BETANIA	600.0	CX	5,80	4,59	2.754,00
Total do lote.....							RS 84.498,20

4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	Caldo de galinha (Cx c/ 24 unids. com 19g cada)	APTI	269.0	CX	24,36	14,52	3.905,88
29	Colorau (Pct c/ 100g)	PANELAÇO	500.0	PCT	9,27	0,78	390,00
30	Creme de leite- creme de leite tradicional 200 G	BETANIA	470.0	UND	4,39	4,39	2.063,30
31	Margarina	DELICIA	540.0	UND	7,46	7,06	3.812,40
32	Milho Verde	FUGINI	340.0	LAT	5,25	4,43	1.506,20
33	Ervilha em conserva	FUGINI	420.0	LAT	4,26	4,26	1.789,20
34	Extrato de tomate (Pct 350)	FUGINI	220.0	UND	5,16	3,44	756,80
35	Oleo de soja (Gr c/ 900 ml)	ABC	360.0	UND	9,49	8,12	2.923,20
36	Tempero completo 300g	ODERICH	250.0	UND	6,65	2,71	677,50
37	Vinagre de Álcool	TEMPERO DA CASA	240.0	GRR	7,46	1,84	441,60
38	Alho, isento de sujidades e materiais	REGIONAL	300.0	PCT	28,16	22,14	6.642,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



estranhos, branco, cabeças, compacto e firme, acondicionado em saco de polietileno vazado, pacote 1.0 quilogramas							
Total do lote.....							RS 24.908,08

5 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	Polpa de frutas	ITA POLPA	1190.0	KG	22,63	7,80	9.282,00
40	Refrigerante 2l sabores variados	WOLGA	2580.0	UND	6,36	5,20	13.416,00
41	Suco de fruta natural	DA FRUTA	3550.0	UND	1,81	1,56	5.538,00
Total do lote.....							RS 28.236,00

6 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNES E OVOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
42	Carne bovina moída	CAMARA	2100.0	PCT	22,69	7,33	15.393,00
43	Peito de Frango (pct c/ 01 kg)	FRIATO	1650.0	KG	16,22	16,22	26.763,00
44	Salsicha congelada (pct com 01kg)	GOSTOSINHA	548.0	KG	21,29	9,20	5.041,60
45	Ovo Branco de galinha	REGINA	176.0	BDJ	18,96	18,96	3.336,96
Total do lote.....							RS 50.534,56

10 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
103	Pano De Prato C/ Vies	LIMPOTEX	100.0	UND	7,75	5,65	565,00
104	Saquinho Para Pipoca grande, 11x 16 cm	KROMASA	600.0	UND	18,76	5,10	3.060,00
105	Saquinho Para Cachorro Quente 15x 10 cm	KROMASA	700.0	UND	15,26	4,38	3.066,00
106	FILME DE PLASTICO 28 cm x 15m	WYDA	80.0	UND	12,96	7,29	583,20
107	PALITO DE CHURRASCO Pct C/100 Und	THEOTO	50.0	PCT	11,50	8,39	419,50
108	Isqueiro Revestido em plástico 7,5 cm	BIC	20.0	UND	6,49	4,73	94,60
109	Fosforo C/10 Cx X 40 Und	GABOARDI	50.0	PCT	4,70	3,43	171,50
110	Guardanapo 20x25 cm, pacote com 100 fls	GIRASOL	100.0	PCT	5,38	1,82	182,00
111	Papel Toalha Interfolhado Pct. 1250 Fls	SWIT PACK	46.0	PCT	29,53	21,52	989,92
112	Copo Descartável 150 MI (pct c/100 und)	FC	500.0	UND	13,02	5,47	2.735,00
113	Copo Descartável 180 MI (pct c/100 und)	FC	500.0	UND	35,28	6,20	3.100,00



MORAUJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



114	Colher Descartável Pct C/50 Und	STRAWPLAST	160.0	PCT	8,63	6,29	RUBRICA 1.006,40
115	Prato Descartável 25 Cm Pct C/10 Und	FC	160.0	UND	8,72	3,28	524,80
Total do lote.....							R\$ 16.497,92
Adjudicado para MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 35.043.876/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 322.066,76 (trezentos e vinte e dois mil e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), em 05/04/2024.							

Francisco Higor Moreira Freire
Francisco Higor Moreira Freire
PREGOEIRO(A)